**Todinus de Colinirco, sicut dixit, tenet a Domino Rege in Forcona Ucrem, quod, sicut dixit, est feudum V. militum. et medietatem Turris, quod est feudum I. militis. Et tenet Gentilis Vetulus in capite Cornuvallem de Introduce, quod est feudum III. militum, et Roccam Piscinalem in eadem Valle, quod est feudum I. militis, et Roccam Salcicoli, quod est feudum I. militis. Una sunt feuda XI. et augmentum sunt milites XIV. Una inter feud. et augmentum obtulit milites XXV. et servientes C.**

*Isti tenent de eo.*

**Domini Senicij tenent in Balba Leporanicam, quod, sicut ipsi dixerunt, feudum II. militum. et cum augmento obtulerunt milites IV. et servientes X.**

**Machilonenses, sicut dixerunt, tenent de eo Machilonem cum suis pertinentijs, quod est VII. militum. et cum augmento obtulerunt milites XIV. et servientes XL. Tenent etiam praedicti Machillonenses partem Camponescli in servitium, et Ascululinum, quod est I. militis. et cum augmento obtulerunt militem I. et servientes IV.**

**Berardus de Bagno cum suis consanguineis, tenet de eodem Theodino medietatem Bagni, et Baczanum.**

**Gualterius de Tulli, et Johannes de Castellione, qui supra scripti sunt, debent hic scribi. Una servitij praedicti Thodini de Colinirco sunt de proprijs feidis milites XIII. et medijs. et cum augmento sunt milites XXVII. Una tam demanij, quam servitij sunt de proprijs feidis milites XXIV. et dimidijs. Una inter feudum et augmentum obtulit milites LVI. et servientes CXXVI.**

**Berardus de Colinirco consanguineus iam dicti Todini tenet in capite a Domino Rege in Forcone Scissam, quod, sicut dixit, est feudum III. militum. et Roccam Cedici, quod est III. militum, et Barrilem, quod est feudum I. militis, et medietatem Turris, quod est I. militis, et Scassillum in Collara, et in Comitatu Reatino, quod est I. militis. Una sunt feuda IX. et cum augmento sunt milites IX. Una inter feud. et augmentum obtulit milites XVIII. et servientes L.**

*Isti tenent de eo.*

**Gentilis de Berarduzzo tenet de iam dicto Berardo in Machilone, quod est in Comitatu Reatino feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV. Una demanij, et servitij praedicti Berardi de Colinirco sunt de proprijs feidis milites X. et augmentum sunt milites X. Una inter feud. et augmentum obtulit milites XX. et servientes L.**

**Atenulphus de Intrebene tenet in Forcone a Domino Rege Entre bene, quod est feudum II. militum, et Collem Bruczonem, et Camardam, et Guastum, et Ragnam, quae sunt feuda IV. militum. et cum aug-**

**mento obtulit milites VIII. et servientes XVI. et tenet Pescum Maorem, et quoddam feudum in Paganica, et in Assericem in Paganica, et in Assericem Offagnatum, quod, sicut dixit, est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV.**

**Berardus de Clarino de eo tenet in tenimento Clarinum, quod, sicut dixit, est feudum dimidij militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes II. Una demanij, et servitij praedicti Atenulphi sunt de proprijs feidis milites V. et medijs. Una inter feud. et augmentum obtulit milites XI. et servientes XXII.**

**PRINCIPATUS.**

*De eadem Comestabulia Comitis Boamundi.*

**Oderisius de Collepetrano dixit, quod tenet a Domino Rege in Balba Carapellam feudum IV. militum, et medietatem Civitatis feudum I. militis, et Tusciatiam, quod est II. militum, et Furcam, quae est I. militis, et li Castelli, quod est II. militum, et Collem Altum, quod est I. militis, et Bussanum, quod est I. militis, et Aquilanam, et Carrettam, quod est I. militis, et Vicum, quod est I. militis. Et tenet in Penne, quod est in Ducatu, Insulam, quod est feudum II. militum, et Paleariam, quod est I. militis. Et haec omnia Castella sunt in Penne, et in Ducatu. Una demanij praedicti Oderisij sunt feuda militum XIX. et augmentum eius milites XXIX. Una inter feud. et augmentum obtulit milites XXVI. et servientes L.**

*Isti tenent de eo.*

**Transmundus, et Berardus frater eius tenent de eo in Penne Castellum Castoneae, quod, sicut dixerunt, est feudum I. militis. et Rogerius de Aqua viva, et Henricus tenent de eodem Oderisio Aquam Vivam in Penne, quod est, sicut dixerunt, feudum dimidij militis. Una sunt feuda militum III. et dimidijs. et cum augmento obtulerunt milites VII. et servientes XIV.**

**Robertus, et Raynaldus tenent in Penne de eodem Oderisio Castellum Vetulum, quod est, sicut ipsi dixerunt, tertia pars militis cum Cerrita, quam tenent in demanio, feudum I. militis. et cum augmento obtulerunt milites II. Una demanij, et servitij praedicti Oderisij sunt de proprijs feidis milites XXI. et dimidijs, et cum augmento obtulerunt milites XLIII. et servientes LXIV.**

**Galganus de Colle Petri frater praedicti Oderisij tenet de Domino Rege in Balba Caproczanum, quod est feudum II. militum, et Novellum, quod est II. militum, et in Penne tenet Castellionem, quod est II. et Pescum Apium, quod est feudum II. militum, et in Penne tenet Apignatum, quod est feudum I. militis. Una sunt feuda IX. et cum augmento obtulit milites XX. et servientes XXXIV.**

**Gualterius filius Jonathae de Colle Petri tenet a Domino Rege in Balba Collem Petri, quod est feudum II. militum, et Turrim, quae ei pertinet de Azzano, quod est feudum I. militis, et partem, quam tenet in Sancto Georgio, est in Penne. et Roccum Petrori, quod est feudum I. militis, et partem, quam tenet in Sancto Benedicto. et est in Balba, quod est feudum I. militis. Una sunt feuda VIII. et cum augmento obtulit milites XVII. et servientes XXXII.**

**Oderisius de Bisanto tenet a Domino Rege in Penne Bacut, quod est feudum II. militum, et Besent. quod est II. militum, et Troctam, quod est I. militis, et Cupulum, quod est I. militis, et tenet ideam Oderisius de Bisanto in Balba de Principatu media-**

talem Andengre , quod est feudum I. militis. Una sunt feuda VII. et cum augmentatione obtulit milites XV. et servientes XX.

*Isti tenent de eodem Comite Oderisio de Bisanto.*

Transmundus de Aviano, et alter Transmundus de Cluviano tenent de eodem in Penne Avianum, et medietatem Cluviani , quod est, sicut dixerunt, feudum II. militum. et cum augmentatione obtulerunt milites IV. et servientes IV. Una demanij, et servitij praedicti Oderisio de Bisanto , cum augmentatione similiter milites XIX. et servientes XXIV.

Theodinus de Castello tenet de Domino Rege in Balba Ursam , quod est feudum II. militum, et Accianum in Balba de Principatu, quod est feudum II. militum. Una sunt feuda IV. et cum augmentatione milites VIII. et servientes X.

*Riccardus Gentilis cum fratribus suis.*

Gualterius Gentilis dixit, quod tenet in Penne Castellum , quod est feudum III. militum, et Pesclum , quod est III. militum, et Summatinum, quod est I. militis. et tenet in Balba de Principatu Fontervinum, quod est feudum II. militum, et medietatem Licij , quod est feudum I. militis. Una sunt feuda X. et cum augmentatione obtulit milites XII. et servientes XL.

Sansus de Petrainiqua tenet in Penne Petram Inquam , quod est feudum II. militum, et medietatem Corbariae, quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites VI. Et tenet medium Merriudem in Penne.

Berardus de Castellione tenet medietatem Corbariae in Penne de praedicto Gualterio, quod, sicut dicit, est feudum I. militis, et Pentoricam , quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes VI. Una demanij, et servitij praedicti Gualterij Gentilis sunt de proprijs feudis milites XVI. et cum augmentatione obtulit milites XXXIV. et servientes LII.

Berardus Gentilis dixit, quod tenet in Valle Trici, quod est in Balba, de Domino Rege Offanam , quod est feudum IV. militum , et Praesariam in Balba , quod est feudum III. militum, et in Penne tenet Furcam , quod est I. militis. et in Balba tenet Araconem, quod est I. militis, et Mammoatum, quod est feudum II. militum. Una sunt feuda XI. et cum augmentatione obtulit milites XXVI.

*Isti tenent de eo.*

Berardus filius Adaman tenet de eo in Penne medium Rocciam de Cerebro, et Rocciam Triforti, quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV.

Berardus Castelli tenet in Penne tertiam partem Bicioniae , quod est feudum I. militis et dimidij. et cum augmentatione obtulit milites II. Una demanij et servitij praedicti Berardi Gentilis sunt cum augmentatione milites XXXII. et servientes LIX.

Gentilis de Rayano frater praedicti Gualterii dixit, quod tenet in Balba medium Rayanum , quod est , sicut dixit, feudum II. militum , et Praeciam Curiam, quod est II. militum , et medietatem Licij , quod est I. militis , et Rocciam Furci dimidij militis , et Collam , quod est I. militis. Una sunt feuda XII. et cum augmentatione obtulit milites XXV. et servientes XL.

*Isti tenent de eodem Gentili de Rayano.*

Berardus de Vicolo tenet in Penne tertiam partem

Vicolo, quod est duae partes militis. et filius Raynaldi de Beffe tenet in Balba de eodem Gentili tertiam partem Beffae, feudum dimidij militis. Una sunt de servitio praedicti Gentilis feuda II. militum et dimidij. Una inter feudum , et augmentationem degmanij, et servitij praedicti Gentilis sunt milites XXX. et servientes XLIV.

Odo filius Oddonis de Pectorano tenet de Dominino Rege in Balba Pectoranum , quod est feudum VII. militum, et Carcerem, quod est feudum III. militum, et Tripesclum , quod est feudum II. militum, et partem Anserij , quod est III. militum. Una sunt de proprio feudo milites XV. et cum augmentatione obtulit , et iuravit milites XXXVI. et servientes C.

*Isti tenent de praedicto Oddone filio Oddonie de Pectorano.*

Filius Pachini tenet de eo in Balba Sagaczanum , quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Gualterius Actenulphi tenet de eo in Balba Castellum Novum, quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes IV.

Gualterius Girardi tenet de eo in Balba Vallem Obscuram , quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes VIII.

Landulphus de Pacile tenet de eo in Balba Turre , quod est feudum II. militum, et Pacile, quod est feudum dimidij militis. et cum augmentatione obtulit milites V. et servientes V.

Plandena olim uxor Matthaei de Pectorano tenet de eo Rigum Sompnulum, quod, sicut dixit, est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes IV.

Cassanenses tenent de eodem Oddone Campum de Jovi, quod est feudum I. militis et cum augmentatione obtulerunt milites II. et servientes IV. Una servitij praedicti Oddonis sunt de proprijs feudis milites VII. et medius. Una demanij praedicti Oddonis , et servitij sunt feuda XIX. et dimidium. et cum augmentatione obtulit milites XII. et servientes CXIII.

#### DUCATUS. DE EADEM COMESTABULIA.

Benedictus Abbas Sancti Johannis in Venere dixit, quod tenet in Aprutio Podium Morelli , quod est feudum I. militis , et Montem Paganum cum suis pertinentijs , quod est feudum V. militum. et in Casali tenet feudum I. militis. et tenet in Penne Meraltum, quod est feudum II. militum, et Miriguianum, quod est feudum II. militum, et Sylvam, quae est feudum II. militum. et tenet in Tete Sanctum Vitum , quod est feudum II. militum, et Sangrum , quod est feudum II. militum, et Fossam Caecam , quod est II. militum, et Girolum, quod est feudum I. militis, et Lentiscum , quod est I. militis , et Rigum Justum , quod est I. militis, et Peranum, quod est I. militis, et Sanctam Crucem , et Sanctum Cusanum , et Rocciam , et Caldariam, quae sunt fenda II. militum. Una sunt feuda militum XXV. et augmentationem milites XXVIII. Una inter feudum , et augmentationem obtulit milites LII. et servientes CIV.

*Isti tenent de eadem Abbatia.*

Guillelmus de Camarda dixit, quod tenet de eo in Penne Castellum Ylicem, et de Debrone quantum Ecclesiae Sancti Johannis pertinet , quae, sicut dixit , sunt feuda II. militum, et duas partes Podij , quod est feudum I. militis, et in Castello Teczani feudum I. militis. Una sunt feuda IV. et cum augmentatione obtulit milites X. et servientes XX.

Guillelmus Sancti Johannis tenet de praedicta Ecclesia Sancti Johannis in Venere in Penne Sanctum Johannem, quod est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV.

Matthaeus de Guandelino tenet de eadem Ecclesia in Tete Castellum Besse, quod est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV.

Leo tenet de eadem Ecclesia in Penne Castellum Vetus, quod est, sicut dixit, feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV. et servientes VIII.

Hoc tenet Africanus de Laviano.

Matthaeus tenet de eadem Ecclesia in Tete Rolognonanum, quod est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV.

Philippus, Sanctus, et Angerranus tenent de eadem Ecclesia in Tete Castellum Muracium, quod, sicut dixerunt, est feudum I. militis. et cum augmento obtulerunt milites II. et servientes IV.

Robertus de la Fera tenet de eadem Ecclesia in Tete Castellum Farae, quod est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV. Una sunt feuda V. et augmentum eius sunt milites II. et cum augmento obtulit milites VII. et servientes VII.

Philippus Patercius dixit, quod tenimentum suum in Fossa Caeca, et in Rocca de eadem Ecclesia, quod est feudum dimidij militis. et cum augmento obtulit militem I.